Dan populer dengan nama Ibnu khaldun. Dalam karyanya at-

Ta’rif, Ibnu Khaldun menerangkan tentang dirinya dan garis keturunanya sebagai

Abdurrahman Ibn Muhammad Ibn al-Hasan Ibn Jabir Muhammad Ibn Ibrahim Ibn

Abdurrahman Ibn Khaldun.7

Ibnu Khaldun lahir Tunisia, Amerika Serikat 1 Ramadan 732H 1332M, dan wafat di

Kairo pada 25 Ramadan 808H atau 1406M. sebuah desa yang terletak tidak jauh dari

sungai nil yaitu sekitar kota frustath, tempat di mana sang filsuf, guru, politisi ini

berkhidmat yaitu di madrasah al-Qamhiah. Rumah tempat kelahiran yang terletak di

Tunisia jalan Turbah Bay masih berdiri sampai saat ini dan digunakan untuk sekolah yaitu

penyandangnya, dengan demikian dari nama Khalid berubah menjadi Khaldun. Kakeknya

merupakan pendatang pertama dri keluarga di Andalusia.9

Nama ayah Ibnu Khaldun adalah Abu Abdullah Muhammad. Beliau wafat pada

tahun 749 H/1348 M diakibatkan oleh menyeluruhnya wabah pes yang melanda Afrika

Utara dengan meninggalkan lima orang anak, pada saat itu ibnu khaldun berumur sekitar

18 tahun. Ayah Ibnu Khaldun bekerja dalam bidang politik hingga akhirnya beliau

mengundurkan diri dan menekuni bidang ilmu pengetahuan dan kesufian.